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Oficina de Contratacion

INFORME DE EVALU:ACIGN DE LAS PROPUESTAS
PROCESO DE MINIMA CUANTIA NUMERO N° UTCHEMAC-0002 DE 2025

FEl estatuto de contratacién acuerdo 0008 del 11 de abril de 2019, establece que el méximo 6rgano en materia
contractual en la Universidad Tecnoldgica del Choco es la Junta de contratacidn, en tal sentido el articulo 64
ibidem estabiece su conformacion asf;

“4ARTICULO 64. CONFORMACION DE LA JUNTA DE CONTRATACION: Las directrices en materia de
contratacion serin impartidas por la Junta de Licitaciones y Adjudicacion, Integrado por:

Vicerrector administrativo y financiero (quien preside).
Jefe de Ia Oficina Asesora de Planeacion.

Jefe Oficina Asesora Juridica.

El Jefe de 1a Oficina Financiera.

Jefe Oficina de Contratacion.

Que las evaluaciones juridica, financiera, econémica y técnica, son responsabilidad de cada uno de los
miembros del Comité Evaluador encargados de realizar esta tarea, quienes deberan rendir ¢l respectivo informe
por escrito debidamente firmado a la junta de licitacion y adjudicacion, en el que se sustentari de manera
detallada vy completa, 1a evaluacién realizada a cada una de las propuestas, los documentos analizados,
evaluados y las observaciones a que hubiere lugar.

Una vez surtida la evaluacion, el Comité de Contratacion mediante escrito respaldado con ¢l informe de
evaluacién hard la respectiva recomendaciéon de adjudicacion o declaratoria de desierta del proceso al
Ordenador del Gasto.

En funcién y aplicacién del procedimiento y postulado anterior por medio del presente, el presidente de Ia junta
de contratacién en concurso con el secretario de la misma por medio del presente se permiten rendir informe de
1as evaluaciones recibidas en el marco del proceso arriba relacionado.

OBJETO DEL PROCESO:

CONTRATAR CON PERSONA NATURAL O JURIDICA LA EXPLORACION GEOTECNICA Y
ENSAYOS DE LABORATORIO DE SUELOS QUE ARROJEN LOS PARAMETROS DEL SUELO
NECESARIOS PARA EL PROYECTO ESTUDIOS Y DISENOS A NIVEL DE FASE LI (DEFINITIVOS)
DE LA CONEXION CURUNDO - SAN JOSE DEL PALMAR - CRUCE EL CAIRO EN LOS
DEPARTAMENTOS DEL CHOCO Y VALLE DEL CAUCA

1. FECHA Y HORA DE CIERRE

05 DE DICIEMBRE DE 2025
) ‘Universidad Tecnoléglen def Chocd Diego Luis Cériloba
e NILSIE00894
§ = ; ‘Carrera 22 18810 B, Nicol &6 Medrand -~ Ciudadela Universitaria
§ icontec | el {+57) 6046726565, (Tnex gratulta: 018000936304 .
3 Q netifisacionssludiciales@uichiedacn
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Oficina de Contratacion

2. PROPUESTAS RECIBIDAS:

De acuerdo con la informacién allegada por la oficina de correspondencia, tenemos que se recibié propuesta de
los siguientes oferentes:
PROPONENTE

e e
PROPUESTA PROPONENTE

— 1] CONSORCIO EXPLORACION EL CAIRO
2 PRIVILEGIO 1428 SAS.

EVALUACION JURIDICA
Este criterio se evalud a partir de lo exigido en los términos de referencia, Numerales 2.2.1. Enla evaluacion
se obtuvieron fos siguientes resultados:

T e
PROPUESTA PROPONENTE

- CONSORCIO EXPLORACION EL CAIRO HABILITADO
n PRIVILEGIO 1428 S.A.S. HABILITADO

EVALUACION TECNICA.
Este criterio se evalué a partir de lo exigido en los términos de referencia, Numerales 2.2.2. En la evalnacién

se obtuvieron los siguientes resultados:
NUMERO HABILITADO / NO
PROPUESTA PROPONENTE HABILITADO
CUMFLE

CONSORCIO EXPLORACION EL CAIRO
2 PRIVILEGIO 1428 SAS.

EVALUACION FINANCIERA
Eiste criterio se evalud a partir de lo exigido en los términos de referencia, Numerales 2.2.2. En la evaluacién
se obtuvieron los siguientes resnltados:

‘Universidad Teenolgica del Chocé Diego Luls Crdoba

‘Nit. 8916800894

"Carrera 22 #188:10 B, Nicol&s ¥eds snd~Cludadela Universitaria:
Tel:(+57) 6046726565, Linea gratuita: 18000036824, .-

8 comactencs@uyteheduc, potllicacionesivdicinles@utch.educ
Q qubdé,cpooﬁ(coimnbta]
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Oficina de Coritratacion

EVALUACION ECONOMICA
Este criterio se evalud a partir de lo exigido en los términos de referencia, Numerales 2.2.2. En Ia evaluacion
se obtuvieron los siguientes resultados:

NUMERO
PROPUESTA PROPONENTE

— CONSORCIO EXPLORACION EL CAIRO

OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACION.

Si dentro del término establecido en el correspondiente cronograma del proceso contractual, respecto del
presente informe de evaluacién, los proponentes encontrazen discrepancias u omisiones en el mismo, deberan
darlos a conocer por escrito a Universidad Tecnoldgica del Choco Diego Luis Cdrdoba, en las siguientes
condiciones:

El Escrito de Observaciones debera:

e Dirigirse a la Oficina de Contratacidn.
¢ Radicarse en Ia oficina de correspondencia.

Todos los documentos a radicar deberan venir debidamente foliados, citar proceso de seleccion al que se dirige,
identificando el asunto o referencia de manera clara y amplia.

ANEXOS,
El presente documento tiene como anexos las evaluaciones Juridicas, Técnicas, administrativa Y financieras.

Se evidencia que las propuestas financiera presentada por los participantes NO HABILITAN, Por lo tanto, no se
puede continuar con el proceso.

RIA ROVIRA PALACIO

Secretana

Presidente.

LUZ STELLA %ﬁéﬁ%mmo

‘Universidad Tecnulbglu del Chocd Diego Luis Condoba

* (@;} NI BI1EB0.089%
j = Carrera 22 #188-10 B, Nidolds Mediano™; Clidadela Universitaria
) icontec. el (*57] 6046725565. Linea gratufear 018000938&4 .
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Universidad Tecnoldgica del Chocé
"Dilego Luis Cordoba”
Quibdo - Chocd
> NIT, 8916800894
INFORME DE EVALUAGION TECNICA
v CONVOCATORIA PUBLICA No. UTCHMAC 0002 - 2025
De oomwon:mnma con los Terminos de condiciones de la CONVOCATGRIA PUBLICA No. UTCH - MAC D002-2025, NOVIEMBRE 2025, cuyo objeta es "CONTRATAR CON PERSORA NATURAL O JURIDICA LA EXPLORACION

GEOTECNICA Y ENSAYOS DE LABORATORIO DE SUELOS QUE ARROJEN LOS PARAMETROS DEL SUELO NECESARIOS PARA EL PROYECTG ESTUDIOS Y BISEROS A NIVEL DE FASE il {DEFINITIVOS) DE LA
CONEXION CURLINDG — SAN JOSE DEL PALMAR ~ CRUCE EL GAIRO EN LOS DEPARTAMENTOS DEL CHOCG Y VALLE DEL CAUCA *, se verifican fos requisitos Tecnicos a las diguientes propuastas presentadas:

~ PROPONENTES

m DESCRIPCION CONSORGIO EXPLORAGION EL. GAIRO PRIVILEGIO 1428 S.A.5.

7] CUMPLE nc__,._hwrm No.FOLIOS | OBSERVAGION | CUMPLE ncﬂw_.m No, FOLIOS OBSERVACION | CUMPLE |NO CUMPLE|Ne. FOLIOS| OBSERVAGION
2.2.2: REQUISITOS TECNICOS DE HABILITACION . - — — _
Experiencia General del Proponente:

La persona natural, debera gerediter experiencia profesional no menor a cinco {05)
aflos, principaimente en el objelo contractval, contados a parte de la fecha de
lexpedicion de su matricula mercentil ylo graduacion. Para ! caso de pereonas
. {juridicas, La persona jurldica no pueda tener un empo de consiitucion inferior a tiaco
(05} afios a la fecha de clemrs del procaso y debersn acredilar experiencia en los
Glfimos afios en conlralos cuyo objeto Neve el objefo contractual. Deberan contener Verificado en Verificado en
dentro de su ceriificado de exislencia y representacion legal, el cerfificado de " Certificado de 20.286 98| Cerificadode
actividades relacionadas con el obieto contractual. Para e caso d proponentes| X 61-354 | & orienciay en X 545 | Experienciayen el
plurales, ¢l requisito de tiempo de constitucion se verificard mediante €l promedio o RUP. RUP.
simple de la anfigiedad de cada integrante persona juridica, entendida como el nimero
de afios transcurridos deste su inscripeidn en ol registro mercantil hasta la fecha de
clere del proceso. Para ¢l efesto, se sumard la anligledad (en afios) de cada
integrants y et resultado 5@ dividig entre el nimero total da integrantes; el promedio
obtsnido deberd ser igual o Superior a cinco (5) afios.
Experiencia Especifica}
Experiencia especifica en cuslquiera da Yos casos parsona natural, juridica, consorcio,
unién temparal: Como coniratista: Ef proponents debers acredilar 14 realizacidn de log
conlratos en ef sector Piblicy yio Privado, en cual se desamollen actividades e el Presenta més de £n Aclaraciones y
presents objeto conlractual, en consecuencia ef oferents deberd aportar minimo tres fres (3) Subsanaciones
1(03) contratos terminados ¥ fecibidos a satisfaceion sntes de la fecha de cierre del certificaciones map%_m&%% por o
cieme y plazo para presefitar propuestas, cuya experiencia comesponda a la que suman mas ol contratista ua__ wsgag "
exploracion geotécnicay ensayos da laboratorio de sueles y fa cuantia de estes ro sea de 5pi.a1g |ls certificaclones
inferior & los §1.600.000.000. Ademés, deberd resallar en su regisiro Gnico de $1.500.000.000 (Subsanacitn) rEaueridas para el
proponentes méximo (3) expeiencias en obdigos de los clasificados previamento y off X 61-354 | en Exploracion X 8g305  |Pumelmiento (aportar
valor de la sumatoria de los contratos relacionados debe ser mayor 0 igual al 40% del Geotecnica - R®UP)  {eonratos .Qmaqwm&u
valor def presupuesto oficial expresados o SMMLY Vericadp en el s b Cotigns
RUP m.m q:.»ﬁ.,_,_oou Fueron Vericado enel
Codigo_| Seamento [Famiila]_Glase | Producto experiencias 40% RUP la méximo 3
81151700 a1 15 17 0 Presupuesto eﬁm_._gn_&%w»_
81151800 81 T 19 [ Oficial Presupuosto
81101500 81 10 15 0
Apoyo a fa Industria: Los propenentas deben  certificar el ala industria, si es
|nacional se olorgarael mazmwswo puniaie 12,5 punlos. oy 289 12,5 Puntos. X 396 12,5 Puntos.

EL PROPONENTE CONSORGIO EXPLORACION EL CAIRO - PRIVILEGIO 1428 S.A'5.. CUMPLE CON LOS REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES POR L.O TANTO CONTINUAN EN EL PROCGESO DE
EVALUACION. EL PROPONENTE PRIVILEGIO 1428 5.A.S. Realizd las subsanationgs y aclaraciones requeridas por ia oficinade confratacién; referente a las ,ﬂ”& experiencias

12 Se-firma en Quibdd, a los 24 dias del mes de Noviembre  de 2025 ﬁ \v@ \_ D D D 3%3
_lzl‘l.m.-‘w1
B !
ELKIN HERRANDEZ PARRA JUANA MARIA PINO PINO PAUI i RAK RUIZ JESUS ARMANDO WENA MANJARRES
Profesional especializad0-8jcina.de-Flaneacion Jefa Oficina de Planeacién Profegiondl especializado Dficina de Planeacion Profesional especializato Oficina de Planeacion




Universidad Tecnolégica del Chocd
"Diego Luis Cordoba”™

Quibd6 - Chocd
§ NIT. 8916800894
. INFORME DE EVALUACION TECNICA.

- CONVOCATORIA PUBLICA No. UTCHMAC 0002 - 2025
]
De oo_mo_.:.amn con los Terminos de condiclones de la CONVOCATORIA PUBLICA No. UTCH - MAC 0002-2025, NOVIEMBRE 2025, cuyo objeto es "CONTRATAR CON PERSONA NATURAL © JURIDICA LA EXPLORACION

GEOTECNICA Y ENSAYOS BE LABORATORIO DE SUELOS QUE ARROJEN LOS PARAMETROS DEL SUELO NECESARIOS PARA EL PROYECTO ESTUDIOS Y DISEROS A NIVEL DE FASE Il (DEFINITIVOS) DE LA
CONEXION CURUNDO - SAN JOSE DEL PALMAR ~ CRUCE EL CAIRO EN LOS DEPARTAMENTOS DEL CHOCO Y VALLE DEL CAUCA ", se verifican los requisitos Tecnicos a las siguientes propuestas presentadas:

PROPONENTES
M DESCRIPCION oozmc”nm_o EXPLORACION EL CAIRO ””_S_.mm_o 1428 S.A.S. .
@ CUMPLE | o i | No.FOLIOS | OBSERVAGION | CUMPLE | un | No. FOLIOS OBSERVACION | CUMPLEINO CUMPLE|No. FOLIOS] OBSERVACION
2.2.2, REQUISITOS TECNICOS DE HABILITACION b . - ] . o ] . .
Experiencla General de] Proponente: d
La persona natural, deberd acredilar experiencia profesional no menor a cinco (05)
afios, principalments en ef objeto contractual, conlados a parlir de la fecha de
expedicion de su matricula mercantil yfo graduacién. Para el ¢aso de personas
juridicas, La persona juridica no puede tener un tiempo de constitucion inferior a cinco
(05) afios a la fecha da ciefre del proceso y deberdn acreditar experiencla en los
iftimos afios en confratos Cuyo objelo lleve e objeto On.___g:m_. Deberan contener Verificado en Verificado en
%amo de su om%nao de exislencia y representacion jegat, el certificado de x o1 - 354 Certificado de x 2025 Certificado de
actvidades relacionadas con el objeto contractual. Para el caso de proponentes 1- Experiencia y en 88.545 |Experienciayenel
plurales, el requisito de tiempo do constitucion se verificara mediante e promediol el RUP. RUP,
simple de la anfigiedad de cada infegrante persona juridica, entendida como & nimero
de afios transcurridos desde gu inscripeion en el registro mescantl hasta la fecha de
cierre del proceso. Para el efecto, se sumard la antigledad (en afios} de cada
Jintegrante y ¢l resuitado se dividira entre el nimero tolal de Integrantes; el promedio
oblenido debers ser igual o superior a ¢inco (5) afios.
Experiencia Especifica}
Experiencia especifica en cualquiera de los casos persona natural, juridica, consorcio,
union temporal: Como contratista: £| proponente debera acreditar [a realizacion de los: - No presents las tres(3)
contratos en el sector Piblico yfo Privado, en cual sa desarrollen actividades en el Presenta més de certificaciones como
presents objelo contractuel, en consecuencia el oferente debera aportar minimo tres tres (3) emirimo de contratos
{03) contratos terminados y fecibidos a satisfaccién antes de fa fecha de cierre del certificaciones W_h_w_.aﬁwna. wn
cieme y plazo para preseniar propussias, cuya experiencia comesponda a la que suman mas g§=&nn_nws§
exploracion geotécaica y ensayos de laboratorio de suelos y Ja cuantia de estos no sea de anicamenta respecto de
inferior a los $1.500,000.000. Ademas, debers resaltar en su registro Gnico de $1 .mco.coo.@oo fa prueba de los
proponentes méxime (3) experiencias en codigos de los clasificades previamenta y e X 61-354 | en Exploracion X requisitos zgagi._
valor da la sumaoria de l0s contraios relacionados debe ser mayor o igual al 40% del Geotecnica - HMM_ Sue oo Mwﬂﬂ
valor del presupuesto oficial expresalos el SMMLY Vericado ¢n el Ia propuesta can nueva
RUP la maximo 3 experiencia contractuel
Cédigo | Segmento | Famitia] Clase | Producto experiencias 40% quena existieraal
81151700 81 15 17 i) Presupuesto jmamenta del cierrs, ni
81151900 81 15 19 0 Oficial g
81101500 81 10 15 0 )
Apoyo a la Industria: Los nentes deben certificar €l apoyo a fa industria, sies
nacions! so ol ofsqien ponas (28 pure, b 209 | 125 Puntos. X 396 12,5 Putos.

EL. PROPCNENTE CONSORCIO EXPLORACION EL CAIRO. CUMPLE CON LOS REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES POR LO TANTO GONTINUAN EN EL PROCESO DE EVALUACION. EL PROPONENTE
PRIVILEGIO 1428 S.A.S. No presentd las tres (3) certificaciones. Colombia compra efitiente dice: la experiencia, como requisito habilitante, se pueds subsanar en cuanto a documentos, pero nd se puede "crear” experiencia
nueva después del ciems, Es subsanable, por regla general:Aportar certificados de eje¢ucion y recibo que e proponente omitid af presentar Ia oferta; Aclarar/precisar ef objeto de} contrato cuande{en el cerlificada esté redactado
de forma ambigua, pero &l contrato sf es del tipo exigido; Aportar documentas adicionales (actas, certificaciones, ajustes de valores, gic.) que ya existian al cierre v%:o fueron anexados.
e

i3hge firma en Quibdo, a los 21 dias del mes de Noviembre  de 2§25 ; E g
0 Lom.

JUANA MARIA PINO PINO PAU
Profestonat especializatio de Planeacion Jefa Oficina de Planeacién Profi

JESUS ARMAND( MENA MANJARRES
Profesional espacializado Oficina de Planeacion
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